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Student Mobility at Haliç University, Istanbul – Erasmus+ KA171 Program (Winter Semester 2025–2026)
UBT announces the call for applications for one student in the field of Psychology (Bachelor level) to benefit from a 4-month study mobility at Haliç University (Istanbul, Turkey), within the Erasmus+ KA171 program.
Field of Study and Available Slot
Partner University: Haliç University, Istanbul, Turkey
Field of Study: Psychology (Bachelor level)
Mobility Duration: 1 semester (Winter Semester 2025–2026)
Number of Slots: 1 student
Key dates
Call Announcement Date: 25 June 2025
Application Period: 15 July – 31 July 2025
Eligibility Criteria
· Must be a full-time Bachelor student in Psychology at UBT
· Must have a minimum grade average of 8.5
· Must demonstrate English language proficiency at minimum B2 level (proved through an international certificate or internal exam organized by UBT)
· Must be willing to complete 30 ECTS during the mobility semester
Required Application Documents
· Completed Erasmus+ KA171 Application Form
Register here: https://forms.office.com/e/9KNbQqy8Kj 
· Academic transcript
· Proof of English language proficiency
· Motivation letter
Application Process
All documents must be uploaded through the application link provided above.
Additional Information
· Students with disabilities will receive +10 bonus points (must provide official proof)
· Selected students will be nominated to Haliç University and will then complete the Learning Agreement and other related mobility documentation




















Mobilitet për Studentë në Haliç University, Istanbul – Programi Erasmus+ KA171 (Semestri Dimëror 2025-2026)
UBT shpall thirrjen për aplikim për një student të fushës së psikologjisë (niveli Bachelor) për të përfituar nga një mobilitet studimi 4 mujor në Haliç University (Stanboll, Turqi), në kuadër të programit Erasmus+ KA171.
Fusha e studimit dhe kuota
Universiteti partner: Haliç University, Stanboll, Turqi
Fusha e studimit: Psikologji (niveli Bachelor)
Kohëzgjatja e mobilitetit: 1 semester (Semestri dimëror 2025-2026)
Numri i kuotave: 1 student
Afatet kryesore
Data e shpalljes së thirrjes: 25 qershor 2025
Periudha e aplikimit: 15 korrik – 31 korrik 2025
Kriteret e pranueshmërisë
· Të jetë student i rregullt I programit Bachelor në Psikologji në UBT.
· Të ketë mesatare të paktën 8.5
· Të ketë njohuri të gjuhes angleze në nivel minimum B2 (të dëshmohet me certificate ndërkombëtare ose provim të brendshëm të organizuar nga UBT).
· Të jetë I gatshëm të realizojë 30 ECTS gjatë semestrit të mobilitetit
Dokumentet e nevojshme për aplikim
· Formulari i plotësuar i aplikimit për Erasmus+ KA171 
Per regjistrim klikoni këtu: https://forms.office.com/e/9KNbQqy8Kj 
· Transkripti i notave
· Dëshmi e njohjes së gjuhës angleze
· Letër motivuese 
Mënyra e aplikimit 
Dokumentet duhet të ngarkohen në linkun e aplikimit:
Informata shtesë
· Studentët me aftësi të kufizuara marrin +10 pikë shtesë (duhet të dorëzojnë dëshmi) 
· Studentët e përzgjedhur do të nominohen tek Haliç University dhe më pas do të plotësojnë Marrëveshjen e të nxënit dhe dokumentacionin tjetër përcjellës të mobilitetit.
Për pyetje dhe informacione shtesë, kontaktoni Zyrën Erasmus në UBT: erasmus@ubt-uni.net 
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